
 
 

ニュースリリース 平成 27年 7月 16日
 

 

＜企画展＞「さかさまの絵画 クリアグラフ  綿引明浩展」―常陽史料館― 

  

常陽銀行（頭取 寺門 一義）は、このたび、常陽史料館（館長 鈴木 寿久）において「さかさまの絵画 

クリアグラフ 綿引明浩展」を開催しますので、下記のとおりお知らせいたします。 

「クリアグラフ」は、透明なアクリル板にスポンジで絵の具をのせ、それを釘や紙へらなどで削りながら

色を重ねていく技法です。水戸市出身の画家・綿引明浩さんは、アニメーションのセル画をヒントに、２枚の

アクリル板の裏面と表面にそれぞれ描いたものを重ね合わせ、より立体的に見える独自の技法を編み出しました。 

本展では、豊かな色彩と独自の奥行を生み出す「クリアグラフ」の世界を紹介いたします。 

つきましては、多くの皆さまにご覧いただけますようご高配を賜りたくご案内申しあげます。 

 

 

記 

 

 

企  画  展     ：「さかさまの絵画 クリアグラフ 綿引明浩展」 

作   者     ： 綿引 明浩（画家）                             

会     期： 7 月 21 日（火）～9 月 6 日（日） 

休  館  日     ： 毎週月曜日、8/9～8/11 

開 館 時 間     ： 10：00～17：45 

会   場     ： 常陽史料館 アートスポット（入場無料） 

 


